

## BEITRITTSERKLÄRUNG

## zum Blasrohrsportverein Enzersfeld

Familienname:	Vorname:
geboren am:	
Postleitzahl/Ort:	
Straße/Gasse: _	Hausnummer
TelNr:	E-Mail:
	e in den Blasrohrsportverein Enzersfeld als ordentliches Mitglied. Durch meinen Beitritt verpflichte ich Mitgliedsbeitrag pünktlich zu bezahlen. Ferner werde ich jede Änderung meiner Wohnungsanschrift en.
Jedes Mitglied ist verpt Ansehen und der Zweck o	r <b>Mitglieder:</b> Itigt, an allen Veranstaltungen des Vereins teilzunehmen. Flichtet die Interessen des Vereins nach Kräften zu fördern und alles zu unterlassen wodurch das es Vereins Schaden erleiden könnte. Breinsstatuten und die Beschlüsse der Vereinsorgane zu befolgen.
Ich nehme zur Kenntnis, Dachverbände zur Abwick einverstanden, dass die m	eitergabe an Fach- bzw. Dachverbände: dass im Falle der Teilnahme an Wettkämpfen eine Übermittlung personenbezogener Daten an Fach- bzw. klung dieser Wettkämpfe gegebenenfalls erforderlich sein kann. Darüber hinaus erkläre ich mich damit it diesem Formular erhobenen Daten zu den in der Datenschutzerklärung/in den Informationen über die ogener Daten (siehe unten!) angeführten Zwecken auch an die:
ASVÖ Allgemeiner Sport	derösterreich, Laubeplatz 8-10/2/2-3, 1100 Wien verband Österreichs, Dommayergasse 8, 1130 Wien rsportverband - ÖBRSV, Hauptstraße 18a, 2102 Hagenbrunn
weitergegeben werden dü	rfen.
enzersfeld.at>, per Brief Kenntnis, dass der Wider und auch Trainingseinhe Veranstaltungen der Lan allfälligen Widerruf Eins	zeit mit Wirkung für die Zukunft per E-Mail an Blasrohrsportverein Enzersfeld «office@brsv- an den Blasrohrsportverein Enzersfeld, Hauptstraße 18a, 2102 Hagenbrunn, möglich. Ich nehme zur ruf der Zustimmung der Datenweitergabe den Ausschluss von diversen Veranstaltungen, Wettkämpfen iten/ Trainingslagern oder Ausbildungen bedeuten kann, insbesondere wenn es sich bei diesen um des- bzw. Bundesfach- oder Dachverbände handelt. Ich nehme ferner zur Kenntnis, dass bei einem ichränkungen bei der Ausübung eines Wettkampf- bzw. Leistungssports wahrscheinlich sind, da die eine Voraussetzung darstellt.
□ja	NEIN (Zutreffendes bitte ankreuzen)

## Einverständniserklärung Newsletter:

Unser Newsletter informiert Sie über das Vereinsgeschehen und das Sportprogramm, gibt detaillierte Sparteninformationen, Informationen über Vereinsangebote, Kurse, Sportwochen und Wettkämpfe, sowie Nützliches und Wissenswertes zu den Themen Sport, Gesundheit und gesundem Lebensstil. Die Vereinsmitgliedschaft ist nicht an den Bezug des Newsletters gebunden! Der Versand des Newsletters erfolgt auf elektronischem Wege an die bekannt gegebene E-Mail-Adresse. Eine Abbestellung ist jederzeit formlos mit Wirkung für die Zukunft per E-Mail an Blasrohrsportverein Enzersfeld <office@brsv-enzersfeld.at>, per Brief an Blasrohrsportverein Enzersfeld, Hauptstraße 18a, 2102 Hagenbrunn, möglich.

Blasrohrsportverein Enzersfeld, ZVR-Zahl: 1696685089, Sitz 2202 Enzersfeld im Weinviertel Zustelladresse 2102 Hagenbrunn, Hauptstraße 18a

www.brsv-enzersfeld.at email: office@brsv-enzersfeld.at

Bankverbindung: Raiffeisenbank Korneuburg IBAN AT30 3239 5000 0071 4980, BIC: RLNWATWWKOR

	ormationen über den Verein BRSVE – Blasrohrsportverein Enzersfeld per E-Mail-Newslette er Verwendung meines Vor- und Nachnamens, meines <i>G</i> eschlechts und meiner E-Mail-Adresse z
□Ja □	NEIN (Zutreffendes bitte ankreuzen)
von mir zum Zweck der Öffe (Übertragung über das Intern	nahmen: einverstanden, dass während der Sport- bzw. Wettkampfausübung Foto- bzw. Videoaufnahmen entlichkeitsarbeit des Vereins angefertigt, zu diesem Zweck eingesetzt und via Live-Stream et zum Zeitpunkt der Aufnahmen, keine Speicherung), via Internet (jederzeit weltweit durch ialen Medien (jederzeit weltweit durch jedermann abrufbar) veröffentlicht werden.
Zukunft per E-Mail an Blas Enzersfeld, Hauptstraße 18a, 2	ch keine Rechte (z.B. Entgelt) ab. Die Einverständniserklärung ist jederzeit mit Wirkung für die rohrsportverein Enzersfeld «office@brsv-enzersfeld.at», per Brief an Blasrohrsportverein 102 Hagenbrunn, widerrufbar. Im Falle des Widerrufs werden die Aufnahmen von der jeweiligen die Aufnahmen im Internet verfügbar, erfolgt die Entfernung, soweit sie den ereins unterliegen.
□ JA □	NEIN (Zutreffendes bitte ankreuzen)
Information über die Verwendung personenbezogener Daten/Datenschutzerklärung:  Mit meiner Unterschrift nehme ich zur Kenntnis, dass meine personenbezogenen Daten (Vorname, Nachname, fallweise Vor-Vachname des/der Erziehungsberechtige(n), Geburtsdatum, Geschlecht, Adresse, PLZ, Ort, Telefonnummer, E-Mail-Adres Eintrittsdatum, Tarifklasse/Sparte, eventuell Funktion) auf vertraglicher Grundlage (Mitgliedschaft) innerhalb des Vere elektronisch und manuell verarbeitet werden. Die Zwecke der Verarbeitung sind: sportliche, organisatorische und fachlic Administration und finanzielle Abwicklung, Mitgliederverwaltung, Zusendung von Vereins- und Verbandsinformation Informationen zu Veranstatlungen, zur gewählten Sparte/Sportart bzw. der belegten Übungseinheit und Einladungen so Versand der Vereinszeitschrift und des Sportprogramms.  Der Blasrohrsportverein Enzersfeld, Zustelladresse Hauptstraße 18a, 2102 Hagenbrunn, ist Verantwortlicher für die hadrzelegten Verorbeitungstätigkeiten. Die Bereitstelllung meiner Daten ist zur Erfüllung des Vereinszwecks gemäß Statur erforderlich, bei Nichtbereitstellung ist eine Mitgliedschaft zum Verein nicht möglich.  Personenbezogene Daten finden vom Verein nur für die dargelegten Zwecke Verwendung. Bei Vereinsaustritt werden alle Dates sofern kein Rückstand an Zahlungen seitens des Mitglieds besteht, die Daten auch nicht zur Geltendmachung, Ausübung ov Verteidigung von Rechtsansprüchen des Vereins benötigt werden und keine längere Aufbewahrung der Daten gesetzl angeordnet ist, spätestens binnen eines Jahres ab Austritt gelöscht. Meine Daten können im Falle der von mir geäußer Einwilligung zur Datenweitergabe an Dach- und Fachverbände an diese weitergeleitet werden. Die Verarbeitungszwecke Dachverbänden erstrecken sich auf die rechtliche, steuerliche, administrative Unterstützung des Vereins, die Abwicklung gemeinsom Projekten und Veranstaltungen, auf die Durchführung von Kursen und Fortbildungen, auf Unterstützung de Zusammenarbeit in Bereich Öfffentlichkeitsarbeit und wieles mehr. Die D	

Blasrohrsportverein Enzersfeld, ZVR-Zahl: 1696685089, Sitz 2202 Enzersfeld im Weinviertel Zustelladresse 2102 Hagenbrunn, Hauptstraße 18a

www.brsv-enzersfeld.at email: office@brsv-enzersfeld.at

Bankverbindung: Raiffeisenbank Korneuburg IBAN AT30 3239 5000 0071 4980, BIC: RLNWATWWKOR

Datum / Unterschrift